RELAIS
Seite
315
W STECKRELAIS
MINIATURRELAIS PT ........................................................................................................................ Seite 316
MULTIMODERELAIS MT .................................................................................................................... Seite 322
LEISTUNGSRELAIS RM ...................................................................................................................... Seite 327
W PRINTRELAIS

Abmessungen in mm
Löt- und Steckanschluss (Standardversion) Printversion
W TYPENSCHLÜSSEL
For tsetzung nächste Seite >
KAPITEL_07_OK  25.11.2005  11:23 Uhr  Seite 317
Seite
318
STECKRELAIS
Fettgedruckte Bestellnummern sind Vorzugstypen, welche in handelsüblichen Mengen verfügbar sind.
W MINIATUR-RELAIS PT / GLEICH- ODER WECHSELSPANNUNGSSPULE
(For tsetzung)
SPULENNENNSPANNUNG VPE GEWICHT (kg) BESTELLNUMMER
MIT 2 WECHSLERN, 12 A
24 V DC 10 0,03 PT270024
110 V DC 10 0,03 PT270110
24 V AC 10 0,03 PT270524
230 V AC 10 0,03 PT270730
MIT 3 WECHSLERN, 10 A
24 V DC 10 0,03 PT370024
125 V DC 10 0,03 PT370125
24 V AC 10 0,03 PT370524
230 V AC 10 0,03 PT370730
MIT 4 WECHSLERN, 6 A
6 V DC 10 0,03 PT570006
12 V DC 10 0,03 PT570012
12 V DC mit hartvergoldeten Kontakten 10 0,03 PT580012
24 V DC 10 0,03 PT570024
24 V DC mit Freilaufdiode 10 0,03 PT570L24
24 V DC mit hartvergoldeten Kontakten 10 0,03 PT580024
48 V DC 10 0,03 PT570048
60 V DC 10 0,03 PT570060
110 V DC 10 0,03 PT570110
110 V DC mit hartvergoldeten Kontakten 10 0,03 PT580110
125 V DC 10 0,03 PT570125
220 V DC 10 0,03 PT570220
220 V DC mit Freilaufdiode 10 0,03 PT570N20
220 V DC mit hartvergoldeten Kontakten 10 0,03 PT580220
6 V AC 10 0,03 PT570506
12 V AC 10 0,03 PT570512
24 V AC 10 0,03 PT570524
24 V AC mit LED 10 0,03 PT570R24
24 V AC mit hartvergoldeten Kontakten 10 0,03 PT580524
48 V AC 10 0,03 PT570548
60 V AC 10 0,03 PT570560
115 V AC 10 0,03 PT570615
230 V AC 10 0,03 PT570730
230 V AC mit LED 10 0,03 PT570T30
230 V AC mit hartvergoldeten Kontakten 10 0,03 PT580730
230 V AC mit Printanschluß 10 0,03 PT571730
KAPITEL_07_OK  25.11.2005  11:23 Uhr  Seite 318
319
STECKRELAIS
Seite
319
Fettgedruckte Bestellnummern sind Vorzugstypen, welche in handelsüblichen Mengen verfügbar sind.
W PT-STECKFASSUNGEN MIT SCHRAUBANSCHLUSS
YPT78704 PT78742
W SCHRACK-INFO
• Leichte Entnahme des Relais auch bei dichter Packung
• Hochwertige, hinterstecksichere Anschlußklemmen
• Unverlierbare Klemmenschrauben
• Durch Kunststoffhaltebügel keine Reduktion der
Schutzklasse bzw. der Kriech- und Luftstrecken
• Anzeige- und Schutzmodule verpolungssicher und
einfach einsteckbar
• Aufsteckbare Beschriftungsschilder
• Zubehör für Fassungen: Fixierung für Relais, LED- und
Schutzmodule, Beschriftungsschild
W TECHNISCHE DATEN
Nennstrom: 4-polig  6 A / 3-polig  10 A / 2-polig  12 A
Nennspannung: 250 V~

W SCHALTBILDER
Ansicht auf die Anschlüsse
W TYPENSCHLÜSSEL
SPULENSPANNUNG ABM (mm) VPE GEWICHT (kg) BESTELLNUMMER
MIT 2 UMSCHALTERN 10 A, 8POLIG
12 V DC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT221012
24 V  DC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT221024
48 V DC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT221048
110 V DC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT221110
220 V DC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT221220
6 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT226006
12 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT226012
24 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT226024
48 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT226048
115 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT226115
230 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT226230
230 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT226230
230 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT226230
MIT 3 UMSCHALTERN 10 A, 11POLIG
6 V DC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT321006
12 V DC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT321012
24 V DC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT321024
24 V  DC mit hartvergoldeten Kontakten 35,5x35,5x69 25 0,08 MT331024
24 V  DC mit Freilaufdiode 35,5x35,5x69 25 0,08 MT3210C4
24 V  DC mit LED 35,5x35,5x69 25 0,08 MT3230C4
24 V  DC mit LED 35,5x35,5x69 25 0,08 MT323024
48 V DC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT321048
48 V  DC mit LED 35,5x35,5x69 25 0,08 MT323048
60 V DC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT321060
60 V  DC mit LED 35,5x35,5x69 25 0,08 MT323060
For tsetzung nächste Seite >
KAPITEL_07_OK  25.11.2005  11:24 Uhr  Seite 323
Seite
324
STECKRELAIS
Fettgedruckte Bestellnummern sind Vorzugstypen, welche in handelsüblichen Mengen verfügbar sind.
W MULTIMODE RELAIS TYPE MT / GLEICH- ODER WECHSELSPANNUNGSSPULE
(Fortsetzung)
SPULENSPANNUNG ABM (mm) VPE GEWICHT (kg) BESTELLNUMMER
MIT 3 UMSCHALTERN 10 A, 11POLIG (Fortsetzung)
110 V DC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT321110
110 V  DC mit LED 35,5x35,5x69 25 0,08 MT323110
220 V DC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT321220
220 V  DC mit LED 35,5x35,5x69 25 0,08 MT323220
6 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT326006
12 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT326012
24 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT326024
24 V AC mit LED 35,5x35,5x69 25 0,08 MT328024
48 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT326048
60 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT326060
110 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT326110
115 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT326115
115 V  AC mit LED 35,5x35,5x69 25 0,08 MT328115
230 V AC 35,5x35,5x69 25 0,08 MT326230
230 V  AC mit LED 35,5x35,5x69 25 0,08 MT328230
230 V AC mit LED und hartvergoldeten Kontakten 35,5x35,5x69 25 0,08 MT338230
230 V AC mit hartvergoldeten Kontakten 35,5x35,5x69 25 0,08 MT336230
W MT STECKFASSUNGEN MIT SCHRAUBANSCHLUSS
YMR78700 MT78740
W SCHRACK-INFO
• Schnappbefestigung auf DIN-Schiene
• Schraubbefestigung mit Zentrierschraube
• Pozidrive Schrauben mit Fahrstuhlklemmen
• Logische Anordnung der Ein- / Ausgangsklemmen
• Weißes Beschriftungsfeld
W TECHNISCHE DATEN
Nennstrom: 10 A
Nennspannung: 400 V~

W LEISTUNGSRELAIS TYPE RM, GLEICH- ODER WECHSELSPANNUNG
(For tsetzung)
W TYPENSCHLÜSSEL
R M T T
Kontakte 6 =3 Schließer, 10 A
2 =2 Wechsler, 16 A 5 =2 Schließer, 16 A 8 =2 Wechsler, 25 A
3 =3 Wechsler, 10 A 7 =3 Wechsler, 16 A D =1 Schließer, 30 A
Type
Bauart
0 =Ohne Prüftaste 3 =Mit Prüftaste
Gehäuse
2 = Kappe ohne Lasche, AMP-Faston 187
3 = Kappe mit Lasche, AMP-Faston 187
5 = Kappe mit Lasche, AMP-Faston 250
7 = Printversion
8 = Kappe mit DIN-Schnappvorrichtung, liegend, AMP-Faston 250
9 = Kappe mit DIN-Schnappvorrichtung, stehend, AMP-Faston 250
Spule
Spulencode siehe Spulentabelle
AMP-Faston 187 = 4,8 x 0,5 mm       AMP-Faston 250 = 6,3 x 0,8 mm
BESCHREIBUNG ABM (mm) VPE GEWICHT (kg) BESTELLNUMMER
GLEICHSPANNUNGSSPULE
1 AK, 30 A, 24 V, Faston 250 38,5x73,5x35,5 10 0,083 RMD05024
1 AK, 30 A, 48 V, Kappe mit Lasche, Faston 250 38,5x73,5x35,5 10 0,083 RMD050485
2 AK, 16 A, 12 V, Faston 187 38,5x56,2x35,5 25 0,081 RM232012-D
2 AK, 16 A, 48 V, Kappe mit Schnappbefestigung,
stehend, Faston 250 38,5x56,2x44 10 0,081 RM5390C4-A
2 UK, 16 A, 24 V, Faston 187 38,5x56,2x35,5 25 0,081 RM232024-D
2 UK, 25 A, 24 V, Faston 250 mit Schnappvorrichtung 38,5x56,2x44 10 0,081 RM839024
2 UK, 16 A, 12 V, Kappe mit Schnappvorrichtung, liegend 38,5x66x35,5 25 0,081 RM2380125E
2 UK, 25 A, 12 V, Faston 250 38,5x56,2x35,5 25 0,081 RM835012
2 UK, 25 A, 24 V, Faston 250 38,5x56,2x35,5 25 0,081 RM835024
2 UK, 25 A, 24 V, Kappe mit Schnappvorrichtung,
liegend, Faston 250 38,5x56,2x35,5 10 0,081 RM838024
3 UK, 10 A, 12 V, Faston 187 38,5x56,2x35,5 25 0,081 RM332012-D
3 UK, 16A, 24 V, Kappe mit Schnappvorrichtung,
liegend, Faston 250 38,5x66x35,5 10 0,081 RM738024-C
3 UK, 10 A, 24 V, Faston 187 38,5x56,2x35,5 25 0,081 RM332024-D
3 UK, 10 A, 110 V, Faston 187 38,5x56,2x35,5 25 0,081 RM332110-D
3 UK, 16 A, 24 V, Kappe mit Schnappvorrichtung,
stehend, Faston 250 38,5x56,2x44 10 0,081 RM739024-C
3 UK, 16 A, 12 V, Faston 187 38,5x56,2x35,5 25 0,081 RM732012-C
3 UK, 16 A, 24 V, Faston 187 38,5x56,2x35,5 25 0,081 RM732024-C
3 UK, 16 A, 60 V, Faston 187 38,5x56,2x35,5 25 0,081 RM732060
3 UK, 16 A, 60 V, Faston 187 38,5x56,2x35,5 25 0,081 RM632024-A
3 UK, 16 A, 24 V, Kappe mit Lasche, Faston 250 38,5x73,5x35,5 25 0,081 RM735024-C
For tsetzung nächste Seite >
KAPITEL_07_OK  25.11.2005  11:24 Uhr  Seite 329
Seite
330
STECKRELAIS
Fettgedruckte Bestellnummern sind Vorzugstypen, welche in handelsüblichen Mengen verfügbar sind.
W LEISTUNGSRELAIS TYPE RM, GLEICH- ODER WECHSELSPANNUNG
(For tsetzung)
BESCHREIBUNG ABM (mm) VPE GEWICHT (kg) BESTELLNUMMER
WECHSELSPANNUNG
2 UK, 16 A, 24 V, Kappe mit Lasche, stehend, Faston 250 38,5x73,5x35,5 25 0,081 RM235730-C
2 UK, 16 A, 24 V, Kappe mit Schnappvorrichtung,
Faston 250 38,5x56,2x44 10 0,081 RM239730-C
2 UK, 16 A, 230 V, Faston 187 38,5x56,2x35,5 25 0,081 RM232730
2 UK, 25 A, 230V, Faston 250 38,5x73,5x35,5 25 0,081 RM805730
2 UK, 25 A, 230 V, Kappe mit Lasche, Faston 250 38,5x73,5x35,5 25 0,081 RM8357305E
2 UK, 25 A, 230 V, Kappe mit Schnappvorrichtung,
Faston 250 38,5x56,2x44 10 0,081 RM839730